secondo.

nibus, quibus Poloni in diversas partes dista studiū par-
huntr: nam cum Corona illa electa sit, pleniū.
que Principum ad eam adspirantes, illorum an-
imos sibi deuincere curant quod pluribus effi-
ciunt modi, sed præterea occasione peregit-
nantium: nam cum iuuentus Poloni a mitum
in modum peregrinationibus delectetur, ad di-
uersorum Principium imperia adchutatur, ubi
sumimam experti humanitatem, mox in patria
reduces coguntur, ob beneficiorum memoriam
Principis benemeriti partes fauere: quod studiū
gratiq; animi significacionem nullo apius
tempore, quam in inter regno, exhibet, queant,
cum scilicet singulorum vires, & auctoritas ad-
equantur: unde fit, vt animorum fiat disretio,
qua vienente Rege Remp. nequit offendere, pro-
pterea, quod natio hac i principi suo fidelissima
putatur: sed nihilominus hac animorū dissidit,
& exterorū amicitia inter eos aliquanta forte
simultatem patit.

Tertia in regno dissensio est ordinum Sena-
torii, & Equestri: ad quam rem melius percipi, procerum &
endem ignorandum non est: et si Nubilum fin. nobilium.
gulorum ea et mea arq. cura, vt libertas com-
munis sit, omnibusque aequalis, tamen politia
necessitatem intraduicat, ut iiii, qui in regimini
administratione constituti sunt, maiori horae aut
auctoritate, ac nominis estimacione: ideoque
horum sup. prior dignitas duobus gradibus insi-
gnitur, videlicet Palatinatu & Castellanatu: al-
ter prouincis praefit, alter ciuitatibus. Qua-
ni. in vero Reges, qui ante auctis temporibus il-
lud sceptrum tenuerunt, hos dignite at eminenc-
tiores palaatium ad publicas consultaciones co-
uocarunt, & hi iis iuconsulisti iubere, ac disponere,
præmia distribuere, ac punire pro arbitriatu
suo poterant: per raro temporis progrezzo inua-
luit mos & consuetudo, vt viri dignitatis his-
ce conspicu. vnu corpus constituant, quod Se-
natorius ordo nuncupatur: reliqua nobilis tas-
magnum quadam est chaos ob regni amplitudinem.
Quoties autem constitutiones ac decreta
aliqua publice statuenda sunt, tenentur Pala-
tinii suos prouinciales nobiles congregare in
ciuitatem aliquam, ubi tractandis ebus proposi-
tis suam singuli auctoritatem, arbitriumque
& consensum, aut selenum rei decernenda ad-
hibeant: & iuxta maiorem nobilitatis partem
stabilito decreto, diliguntur procuratores terre-
stres, Nuntii nuncupati: qui simul cum alis ab
aliis prouincijs patiter deputati ad locum, ubi
Regis arbitrio comitia generalia celebrantur,
conveniunt, & contentus eis Equester or-
de dicunt, primo ordinis inferior dignitate, sed
auctoritate aequali: quocirca fere semper Sena-
torii ordinis opinionibus atque approbationi-
bus con-